

2024

重庆市经济社会发展

统计 月报

09



重庆市统计局
重庆市渝北区青竹东路感育路9号
电话：67637000
邮编：401123

国家统计局重庆调查总队
重庆市渝北区红锦大道555号美源国际商务大厦
电话：67637001
邮编：401147



重庆市统计局
国家统计局重庆调查总队





重庆统计月报
2024.09

联系人：何相莹 韩振宇

联系电话：67637299 67637138

目 录

一、经济分析	1
二、统计数据	6
(一)重庆市经济社会发展情况	6
1.国民经济核算	6
2.农业	7
3.工业	8
4.能源	12
5.固定资产投资	13
6.建筑业	14
7.房地产市场	15
8.国内贸易	16
9.开放型经济	17
10.服务业	19
11.交通运输邮电	20
12.财政	21
13.金融和保险	22
14.人民生活	23
15.社会发展	26
16.价格	27
(二)各区县主要统计指标	30
(三)全国各省市主要统计指标	68

2024年前三季度重庆市经济运行情况

前三季度，全市坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的二十届三中全会精神，深入学习贯彻习近平总书记视察重庆重要讲话重要指示精神，深化落实市委、市政府部署要求，突出稳进增效、除险固安、改革突破、惠民强企工作导向，全市经济运行总体平稳，稳中有进，趋稳向好态势得到增强。

根据地区生产总值统一核算结果，前三季度全市实现地区生产总值23244.31亿元，按不变价格计算，同比增长6.0%。其中，第一产业实现增加值1486.83亿元，同比增长2.9%；第二产业实现增加值8991.33亿元，同比增长6.7%；第三产业实现增加值12766.15亿元，同比增长5.8%。

一、农业生产总体平稳，特经作物生产态势良好

全市夏粮产量125.2万吨，同比增长1.0%，预计秋粮产量稳中略增。前三季度，蔬菜产量1868.4万吨，同比增长3.0%。园林水果产量376.7万吨，增长8.0%；茶叶产量5.6万吨，增长3.4%；中草药种植面积158万亩，增长3.0%。

二、工业生产较快增长，新兴产品增势强劲

前三季度，全市规模以上工业增加值同比增长8.1%，比

去年同期提高2.4个百分点。分三大门类看，规模以上采矿业增长4.2%，规模以上制造业增长8.3%，规模以上电力、热力、燃气及水生产和供应业增长8.3%。从主要支柱产业看，汽车和化工是全市规上工业较快增长的主要支撑产业，分别增长25.9%和16.8%；消费品产业和能源工业生产相对稳定，分别增长6.0%和8.2%；电子和装备产业分别增长2.9%和1.6%；医药产业下降3.2%。

前三季度，全市生产的391种工业产品中，有217种产品产量同比实现增长。重点产品中，新能源汽车产量59.43万辆，同比增长1.3倍；集成电路53.23亿片，增长1.0倍；液晶显示屏2.88亿片，增长25.6%。

三、服务业稳定增长，软信行业增势良好

1—8月，全市规模以上服务业企业实现营业收入4205.44亿元，同比增长9.9%，比去年同期提高2.8个百分点。分行业看，十大行业门类实现“九升一降”，其中，文化、体育和娱乐业，居民服务、修理和其他服务业增长较好，分别增长27.0%和17.7%，卫生和社会工作下降3.6%。

1—8月，全市规上互联网和软件行业营业收入同比增长21.0%，拉动全市规上服务业企业营业收入增长3.3个百分点。其中，规上其他数字内容服务、集成电路设计、基础软件开发等行业分别增长14.0倍、2.6倍、54.6%。

四、消费市场稳定发展，消费新动能持续增强

前三季度，全市实现社会消费品零售总额1.17万亿元，同比增长3.8%。按经营单位所在地分，城镇消费品零售额9837.81亿元，增长3.1%；乡村消费品零售额1819.65亿元，增长7.8%。按消费类型分，商品零售9777.66亿元，增长2.6%；餐饮收入1879.80亿元，增长10.4%。

前三季度，全市限额以上批零单位通过公共网络实现的商品零售额同比增长14.5%。新能源汽车零售额增长22.4%，比上半年提高4.8个百分点。智能家用电器和音像器材零售额增长33.0%；智能手机零售额增长27.9%；可穿戴智能设备零售额增长4.5%。

五、固定资产投资总体平稳，工业投资加快发力

前三季度，全市固定资产投资同比增长1.8%，扣除房地产开发投资，固定资产投资增长5.5%。分领域看，工业、基础设施投资分别增长16.3%和0.6%，合计拉动全市投资增长4.7个百分点；房地产开发投资下降9.7%。分产业看，第一产业投资增长15.6%，第二产业投资增长16.3%，第三产业投资下降4.6%。

前三季度，工业投资拉动全市投资增长4.5个百分点，占全市投资比重达31.6%，较去年同期提高3.9个百分点。其中制造业投资增长14.2%，拉动工业投资增长11.9个百分点。主要产业中，能源、材料、装备和医药产业投资增长较快，增速

分别为27.1%、23.1%、19.4%和16.4%。

六、居民消费价格基本稳定，工业生产者价格降幅收窄

前三季度，全市居民消费价格同比指数为100.2，较上半年提高0.2个百分点。扣除食品和能源价格的核心CPI上涨0.6%。从结构上看，八大类商品和服务价格“六涨两降”，其中，衣着、其他用品及服务、教育文化娱乐、生活用品及服务、医疗保健、居住价格分别上涨3.1%、2.8%、1.3%、0.6%、0.6%、0.2%，食品烟酒、交通通信价格分别下降1.1%、0.7%。

前三季度，全市工业生产者出厂价格同比下降0.8%，降幅较去年同期收窄1.4个百分点；购进价格下降1.3%，收窄1.5个百分点。

七、居民收入平稳增长，就业形势有所改善

前三季度，全体居民人均可支配收入30792元，同比增长5.3%。按常住地分，城镇居民人均可支配收入39007元，增长4.6%；农村居民人均可支配收入16790元，增长6.5%。

前三季度，全市就业形势总体稳定，城镇调查失业率平均值为5.3%，同比下降0.1个百分点，一季度、上半年城镇调查失业率平均值分别为5.4%、5.3%。全市城镇新增就业60.67万人，提前完成60万人的全年预期目标任务。

总体来看，前三季度全市经济运行延续恢复向好发展态

势，新动能发展优势持续扩大，经济转型升级稳步推进，现代产业体系加快构建，高质量发展取得新进展。下阶段，全市上下要坚持稳中求进、以进促稳、先立后破，完整、准确、全面贯彻新发展理念，加快构建新发展格局，着力推动高质量发展，有效落实存量政策和近期国家推出的增量政策，释放政策效应，以重大改革落地激发新的活力，巩固和增强经济回升向好态势，促进经济持续健康发展。

国民经济核算

地区生产总值	1-3季度	同比±%	比重(%)
全市生产总值(亿元)	23244.31	6.0	100.0
第一产业	1486.83	2.9	6.4
第二产业	8991.33	6.7	38.7
工业	6547.19	7.2	28.2
建筑业	2444.14	5.2	10.5
第三产业	12766.15	5.8	54.9
批发和零售业	2463.02	9.4	10.6
交通运输、仓储和邮政业	995.97	7.8	4.3
住宿和餐饮业	468.13	6.5	2.0
金融业	1993.97	3.6	8.6
房地产业	1088.97	-3.2	4.7
其他服务业	5756.09	6.8	24.7
按经济类型分			
国有经济	7654.81	4.3	32.9
民营经济	13912.43	7.0	59.9
外商港澳台经济	1677.07	4.8	7.2

.6.

农业

农林牧渔业	1-3季度	同比±%
总产值(亿元)	2258.98	2.6
主要农产品产量	1-3季度	同比±%
蔬菜产量(万吨)	1868.39	3.0
禽蛋产量(万吨)	37.60	1.4
出栏生猪(万头)	1313.90	-7.5
出栏羊(万只)	201.99	-13.3
出栏牛(万头)	28.78	-6.2
出栏家禽(万只)	16435.34	-5.1
猪牛羊禽肉(万吨)	141.63	-1.9
#猪肉	108.35	-1.9

.7.

工 业

规模以上工业 1-3季度

工业增加值增速 (%) 8.1

#高技术产业 1.0

#战略性新兴产业 13.8

按八大产业分

汽车产业 25.9

摩托车产业 7.9

电子产业 2.9

装备产业 1.6

医药产业 -3.2

材料产业 4.6

消费品产业 6.0

能源工业 8.2

工 业

规模以上工业 1-3季度

工业增加值增速 (%) 8.1

按主要行业分

农副食品加工业 7.6

化学原料和化学制品制造业 16.3

非金属矿物制品业 0.8

黑色金属冶炼和压延加工业 -11.6

有色金属冶炼和压延加工业 5.6

通用设备制造业 1.4

汽车制造业 25.9

铁路、船舶、航空航天和其他运输设备制造业 6.4

电气机械和器材制造业 7.7

计算机、通信和其他电子设备制造业 3.5

电力、热力生产和供应业 8.1

工 业

规模以上工业主要产品产量	1-3季度	同比±%
汽车(万辆)	173.46	8.0
#轿车	36.87	-10.1
运动型多用途乘用车(SUV)	88.27	39.1
#新能源汽车	59.43	130.7
摩托车(万辆)	497.03	15.5
微型计算机设备(万台)	5168.88	-8.5
#笔记本电脑	5128.25	-4.3
手机(万台)	5970.12	-8.2
#智能手机	5816.82	-0.2
集成电路(万块)	532262.15	101.3
液晶显示屏(万片)	28753.75	25.6
钢材(万吨)	1395.95	-13.7
铝材(万吨)	167.34	15.8
水泥(万吨)	3366.72	-16.4
产品销售率(%)	96.5	0.1点

工 业

规模以上工业企业经济效益	1-9月	同比±%
企业单位数(个)	7927	4.4
#大中型	1000	0.8
#亏损企业	1663	-8.9
营业收入(亿元)	20668.30	6.1
营业成本(亿元)	18008.39	6.6
利润总额(亿元)	1069.98	15.0
#大中型	718.15	13.4
亏损企业亏损额(亿元)	190.78	-13.0
#大中型	109.05	-15.6
应收账款(亿元)	4806.05	6.3
产成品(亿元)	965.56	-0.2
资产负债率(%)	56.6	-0.6点
总资产贡献率(%)	7.7	0.5点
营业收入利润率(%)	5.2	0.4点

能源

全社会能源消费状况	1-3季度	同比 ± %
电力		
发电量 (亿千瓦时)	981.57	11.6
市外购电量 (亿千瓦时)	352.82	21.4
用电量 (亿千瓦时)	1240.24	12.3
天然气		
生产量 (亿立方米)	129.02	10.0
消费量 (亿立方米)	116.04	9.1
成品油消费量 (万吨)	589.69	-19.6

固定资产投资

固定资产投资	1-3季度
投资总额增速 (%)	1.8
#基础设施建设	0.6
#民间投资	13.5
按构成分	
建筑安装工程	6.3
设备工器具购置	3.7
其他费用	-19.5
按三次产业分	
第一产业	15.6
第二产业	16.3
#工业	16.3
汽车产业	-4.0
摩托车产业	100.3
电子产业	-7.4
装备产业	19.4
医药产业	16.4
材料产业	23.1
消费品产业	43.9
能源工业	27.1
#制造业投资	14.2
#工业技改投资	27.0
第三产业	-4.6
#房地产开发	-9.7

建筑业

建筑业	1-3季度	同比 ± %
总产值 (亿元)	7230.24	4.0
建筑工程产值	6480.26	4.2
安装工程产值	486.77	-2.9
其他产值	263.21	12.2
房屋建筑施工面积 (万平方米)	23631.58	-14.1
#本年新开工面积	5417.08	-18.4
房屋建筑竣工面积 (万平方米)	6657.52	-7.6
竣工房屋价值 (亿元)	1164.02	-9.7

房地产市场

商品房建设与销售	1-3季度	同比 ± %
房地产开发投资 (亿元)	2026.68	-9.7
#住宅	1593.31	-6.4
办公楼	44.24	23.2
商业营业用房	183.02	-17.9
施工面积 (万平方米)	16945.51	-16.2
#住宅	11142.50	-16.9
办公楼	432.42	-7.3
商业营业用房	1782.74	-16.2
新开工面积 (万平方米)	1171.30	-27.7
#住宅	829.37	-24.6
办公楼	14.74	32.6
商业营业用房	104.61	-28.9
竣工面积 (万平方米)	1099.60	-50.9
#住宅	737.86	-53.8
办公楼	21.72	-31.2
商业营业用房	84.70	-54.9
销售面积 (万平方米)	2365.28	-17.3
#住宅	1533.44	-16.8
办公楼	83.19	41.8
商业营业用房	241.86	-0.7
销售额 (亿元)	1616.59	-19.0
#住宅	1229.72	-22.4
办公楼	67.49	32.4
商业营业用房	197.62	4.3

国内贸易

社会消费品零售	1-3季度	同比±%	比重(%)
零售总额(亿元)	11657.46	3.8	100.0
#限额以上单位实物商品网上零售额	761.11	14.5	6.5
按销售单位所在地分			
城镇	9837.81	3.1	84.4
#城区	6897.00	2.2	59.2
乡村	1819.65	7.8	15.6
按消费类型分			
商品零售	9777.66	2.6	83.9
餐饮收入	1879.80	10.4	16.1

限额以上单位主要商品零售类值

主要商品零售额(亿元)	1-3季度	同比±%
#粮油、食品类	642.54	8.0
饮料类	73.33	11.7
烟酒类	102.25	7.9
服装、鞋帽、针纺织品类	178.07	-1.1
化妆品类	33.10	6.6
金银珠宝类	37.79	-3.5
日用品类	136.21	-3.3
体育、娱乐用品类	12.51	67.6
家用电器和音像器材类	225.35	7.5
中西药品类	140.89	14.1
文化办公用品类	122.17	-3.3
家具类	39.79	2.5
通讯器材类	112.55	21.2
石油及制品类	479.26	5.7
建筑及装潢材料类	75.63	6.1
汽车类	977.65	-4.3

销售额和营业额(亿元)

	1-3季度	同比±%
批发业销售额	27337.85	13.8
零售业销售额	10639.92	8.9
住宿业营业额	314.62	5.8
餐饮业营业额	1832.95	9.6

开放型经济

货物进出口	1-3季度	同比±%
进出口总值(亿元)	5188.47	-2.5
出口	3626.04	2.4
#国有企业	266.96	30.2
外商投资企业	1741.25	2.4
民营企业	1617.33	-1.1
#一般贸易	1460.74	1.9
加工贸易	1711.33	-3.9
#机电产品	3290.22	6.8
#高新技术产品	2326.03	9.5
#笔记本电脑	1233.06	3.6
进口	1562.43	-12.1
#国有企业	279.38	24.6
外商投资企业	658.98	-14.4
民营企业	623.00	-20.1
#一般贸易	548.62	-17.0
加工贸易	359.24	-14.9
#机电产品	1150.64	-4.7
#高新技术产品	1038.64	-3.0
对主要经济体进出口总值(亿元)		
东盟	804.57	5.3
#出口	459.77	25.3
欧盟	741.22	-4.1
#出口	607.32	-4.1
美国	569.57	-14.5
#出口	521.17	-12.0

开放型经济

利用外资

	1-3季度	同比 ± %
实际使用外资金额 (亿美元)	6.90	61.1

对外投资合作

	1-3季度	同比 ± %
对外直接投资 (亿美元)	4.76	-9.8

	1-3季度	同比 ± %
#货币投资	4.76	-8.7

	1-3季度	同比 ± %
对外承包工程新签合同额 (亿美元)	4.78	405.1

	1-3季度	同比 ± %
对外承包工程完成营业额 (亿美元)	2.55	0.7

注：根据《外商投资统计调查制度》，“实际使用外资”指标数据取自于“外商直接投资 (FDI)”。

服务业

规模以上服务业企业经济效益

	1-8月	同比 ± %
企业单位数 (个)	4902	10.4

	1-8月	同比 ± %
营业收入 (亿元)	4205.44	9.9

	1-8月	同比 ± %
#交通运输、仓储和邮政业	1133.17	9.6

	1-8月	同比 ± %
#信息传输、软件和信息技术服务业	988.96	15.3

	1-8月	同比 ± %
#租赁和商务服务业	902.56	11.3

	1-8月	同比 ± %
#科学研究和技术服务业	381.96	0.4

	1-8月	同比 ± %
营业利润 (亿元)	295.94	-6.1

	1-8月	同比 ± %
营业收入利润率 (%)	7.0	-

交通运输邮电

客货运输量	1-3季度	同比 ± %
货物运输总量 (万吨)	99961.67	-3.1
铁路	1370.65	-2.8
公路	84253.25	-2.7
水运	14325.02	-5.3
航空	12.75	32.7
旅客运输量 (万人)	25802.15	11.4
铁路	8055.88	9.7
公路	14023.37	10.6
水运	676.25	1.8
航空	3046.65	23.3

客货吞吐量	1-3季度	同比 ± %
内河港口货物吞吐量 (万吨)	16467.91	-0.1
空港吞吐量		
旅客 (万人)	3766.79	8.9
货物 (万吨)	34.38	22.5
国际标准集装箱吞吐量 (万TEU)		
铁路	45.82	10.6
港口	95.47	-5.5

邮电业务总量	1-8月	同比 ± %
邮政行业寄递业务量 (亿件)	14.89	33.1
电信业务总量 (亿元)	260.98	13.6

财 政

财政收支	1-3季度	比上年 ± %
一般公共预算收入 (亿元)	1794.2	6.7
税收收入	1086.7	0.6
# 增值税	439.6	-3.9
企业所得税	168.9	-0.7
个人所得税	56.8	-6.0
城市维护建设税	69.5	-2.0
契税	71.1	-5.0
非税收入	707.5	17.6
一般公共预算支出 (亿元)	3843.1	8.2
# 一般公共服务	248.2	-3.5
教育	606.6	-1.8
文化旅游体育与传媒	36.1	-7.8
社保和就业	821.7	5.6
卫生健康	339.5	-9.9
城乡社区	356.4	38.6
农林水	317.7	18.5

金融和保险

金融机构存贷款	9月末	比年初±%	同比±%
本外币存款余额(亿元)	55038.33	2.8	3.1
#人民币存款余额	54482.53	3.6	3.8
#住户存款	31320.55	8.7	10.3
非金融企业存款	12870.01	-0.7	-2.8
政府存款	6867.19	-4.1	-3.0
非银行业金融机构存款	3382.42	-6.7	-9.3
本外币贷款余额(亿元)	59265.54	4.5	6.4
#人民币贷款余额	58678.99	5.0	6.8
#短期贷款	11954.22	5.0	8.3
中长期贷款	40959.07	6.2	7.1
#个人贷款及透支	22588.49	0.9	2.4

保险	1-3季度	同比±%
保险保费收入(亿元)	978.43	9.1
财产险	185.98	-0.4
人身险	792.44	11.7
保险赔付支出(亿元)	399.64	24.1
财产险	125.89	2.0
人身险	273.75	37.9

人民生活

全体居民收支	1-3季度	同比±%
人均可支配收入(元)	30792	5.3
工资性收入	16812	5.3
经营净收入	4862	6.6
财产净收入	1808	1.7
转移净收入	7311	5.3
人均生活消费支出(元)	19960	3.4
食品烟酒	6247	1.3
衣着	1210	-2.9
居住	3861	4.2
生活用品及服务	1198	-7.3
交通通信	2572	8.4
教育文化娱乐	2136	4.2
医疗保健	2176	10.6
其他用品及服务	560	10.0

人民生活

城镇居民收支	1-3季度	同比±%
人均可支配收入(元)	39007	4.6
工资性收入	22621	4.6
经营净收入	5024	6.2
财产净收入	2619	1.0
转移净收入	8743	4.7
人均生活消费支出(元)	24061	2.1
食品烟酒	7537	-0.4
衣着	1486	-4.6
居住	4773	3.7
生活用品及服务	1362	-11.3
交通通信	3071	7.4
教育文化娱乐	2563	1.4
医疗保健	2532	12.7
其他用品及服务	737	10.3

人民生活

农村居民收支	1-3季度	同比±%
人均可支配收入(元)	16790	6.5
工资性收入	6909	6.3
经营净收入	4585	7.2
财产净收入	426	2.8
转移净收入	4870	6.3
人均生活消费支出(元)	12971	6.3
食品烟酒	4049	5.6
衣着	740	2.3
居住	2307	4.8
生活用品及服务	920	3.4
交通通信	1721	10.3
教育文化娱乐	1408	12.5
医疗保健	1569	4.6
其他用品及服务	258	6.4

社会发展

社会保障、保险、就业及知识产权	1-3季度	同比 ± %
社会保障		
城市居民		
最低生活保障人数 (万人)	20.46	-2.8
最低生活保障家庭数 (万户)	14.05	-1.9
最低生活保障支出 (万元)	125554.35	-2.1
农村居民		
最低生活保障人数 (万人)	57.07	1.8
最低生活保障家庭数 (万户)	32.86	3.0
最低生活保障支出 (万元)	268077.20	3.2
医疗救助		
资助参加医疗保险人数 (万人)	106.20	-21.6
资助参加基本医疗保险资金数 (万元)	33016	-23.1
社会保险		
城镇职工基本养老保险参保人数 (万人)	1499.83	2.1
城镇职工基本医疗保险参保人数 (万人)	821.45	1.9
参加失业保险职工人数 (万人)	643.67	2.2
工伤保险参保人数 (万人)	694.74	-6.6
生育保险参保人数 (万人)	536.90	-0.2
生育保险享受待遇人次 (万人次)	47.92	48.7
就业		
城镇新增就业人员 (万人)	60.67	1.9
城镇调查失业率 (%)	5.3	
补贴性职业技能培训人数 (万人次)	14.32	-25.5
专利		
授权量 (件)	41658	1.1

价格

城市居民消费价格	9月环比 (上月=100)	9月同比 (上年同月=100)	1-9月同比 (上年同期=100)
居民消费价格指数	100.2	100.5	100.2
其中：食品	102.9	104.0	98.2
非食品	99.6	99.8	100.6
其中：消费品	100.8	100.9	100.0
服务	99.4	99.9	100.4
其中：不包括食品和能源	99.7	100.1	100.6
一、食品烟酒	102.0	102.8	98.9
粮食	100.3	98.9	99.6
食用油	99.9	92.9	91.1
鲜菜	110.9	125.0	101.8
畜肉类	101.3	105.2	100.0
其中：猪肉	101.0	118.5	107.7
牛肉	101.9	88.0	88.4
蛋类	103.6	95.2	95.2
奶类	99.9	98.1	98.3
鲜果	104.9	109.5	95.8
二、衣着	100.9	102.9	103.1
三、居住	99.8	99.9	100.2
四、生活用品及服务	99.1	98.7	100.6
五、交通通信	98.1	96.2	99.3
六、教育文化娱乐	99.6	100.3	101.3
七、医疗保健	100.0	100.2	100.6
八、其他用品及服务	99.9	102.9	102.8

价 格

	9月环比 (上月=100)	9月同比 (上年同月=100)	1-9月同比 (上年同期=100)
工业生产者价格			
工业生产者出厂价格指数	99.5	99.1	99.2
生产资料	99.3	98.7	98.7
采掘	99.0	95.1	97.1
原料	99.6	99.4	100.5
加工	99.3	98.7	98.5
生活资料	99.9	100.0	100.4
食品	100.3	99.5	99.2
衣着	100.0	98.0	97.8
一般日用品	99.8	98.6	98.5
耐用消费品	99.8	100.9	101.9
工业生产者购进价格指数	99.6	99.4	98.7
燃料、动力类	100.0	97.0	97.9
黑色金属材料类	98.6	96.6	97.9
有色金属材料类	99.9	103.0	103.0
化工原料类	99.2	98.0	99.3
木材及纸浆类	99.4	99.5	97.9
建筑材料类及非金属矿类	99.0	95.5	92.9
其他工业原材料及半成品类	99.8	101.3	99.7
农副产品类	99.7	93.7	93.9
纺织原料类	100.1	98.4	98.3

价 格

	1-9月同比 (上年同期=100)
农产品生产者价格	
农产品生产者价格指数	101.4
农业产品	100.6
#谷物	97.4
#稻谷	100.2
玉米	91.6
蔬菜	105.3
水果	98.4
林业产品	100.7
畜牧业产品	103.1
活猪	108.5
活家禽	100.9
禽蛋	93.7
渔业产品	99.9

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度地区生产总值
	同比 ± %
全 市	6.0
主城都市区	5.9
中心城区	5.8
渝西地区	6.0
渝东新城	6.0
渝中区	5.2
大渡口区	5.6
江北区	7.6
沙坪坝区	7.0
九龙坡区	6.0
南岸区	6.5
北碚区	4.2
渝北区	5.2
巴南区	4.3
涪陵区	6.0
长寿区	6.4
江津区	5.0
合川区	4.9
永川区	7.6
南川区	6.5
綦江区 (不含万盛)	3.2
万盛经开区	7.4
大足区	6.9

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度地区生产总值
	同比 ± %
璧山区	6.9
铜梁区	4.8
潼南区	5.3
荣昌区	6.6
垫江县	6.5
渝东北三峡库区	6.4
万州区	6.6
开州区	6.1
梁平区	5.1
城口县	7.4
丰都县	7.2
忠 县	7.1
云阳县	6.0
奉节县	6.8
巫山县	6.3
巫溪县	6.0
渝东南武陵山区	5.5
黔江区	4.0
武隆区	5.8
石柱土家族自治县	4.6
秀山土家族苗族自治县	5.8
酉阳土家族苗族自治县	5.2
彭水苗族土家族自治县	7.1

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度第一产业增加值
	同比 ± %
全 市	2.9
主城都市区	2.7
中心城区	3.1
渝西地区	2.8
渝东新城	2.3
渝中区	0.0
大渡口区	4.5
江北区	4.2
沙坪坝区	4.6
九龙坡区	2.8
南岸区	3.7
北碚区	2.3
渝北区	3.2
巴南区	3.2
涪陵区	3.2
长寿区	2.3
江津区	3.1
合川区	3.2
永川区	1.8
南川区	2.8
綦江区（不含万盛）	1.4
万盛经开区	2.6
大足区	2.8

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度第一产业增加值
	同比 ± %
璧山区	2.6
铜梁区	2.6
潼南区	3.0
荣昌区	2.6
垫江县	1.8
渝东北三峡库区	3.0
万州区	3.6
开州区	2.9
梁平区	2.6
城口县	2.6
丰都县	2.8
忠 县	2.4
云阳县	3.7
奉节县	2.7
巫山县	3.4
巫溪县	2.6
渝东南武陵山区	2.8
黔江区	2.5
武隆区	2.8
石柱土家族自治县	3.5
秀山土家族苗族自治县	3.0
酉阳土家族苗族自治县	2.7
彭水苗族土家族自治县	2.5

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度第二产业增加值
	同比 ± %
全 市	6.7
主城都市区	6.4
中心城區	7.2
渝西地区	5.5
渝东新城	6.4
渝中区	3.8
大渡口区	5.7
江北区	5.5
沙坪坝区	12.7
九龙坡区	3.2
南岸区	5.8
北碚区	3.2
渝北区	13.4
巴南区	5.1
涪陵区	5.8
长寿区	6.6
江津区	4.6
合川区	5.9
永川区	6.8
南川区	8.4
綦江区（不含万盛）	4.0
万盛经开区	7.8
大足区	7.5

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度第二产业增加值
	同比 ± %
璧山区	5.0
铜梁区	3.0
潼南区	6.2
荣昌区	6.7
垫江县	7.9
渝东北三峡库区	7.6
万州区	9.9
开州区	7.6
梁平区	4.7
城口县	17.6
丰都县	8.8
忠 县	7.4
云阳县	5.7
奉节县	7.4
巫山县	6.5
巫溪县	9.2
渝东南武陵山区	8.3
黔江区	6.3
武隆区	11.3
石柱土家族自治县	7.3
秀山土家族苗族自治县	6.2
酉阳土家族苗族自治县	7.8
彭水苗族土家族自治县	10.2

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度第三产业增加值
	同比 ± %
全 市	5.8
主城都市区	5.9
中心城區	5.2
渝西地区	7.3
渝东新城	6.2
渝中区	5.2
大渡口区	5.4
江北区	8.4
沙坪坝区	4.6
九龙坡区	7.5
南岸区	6.9
北碚区	5.2
渝北区	0.7
巴南区	3.6
涪陵区	6.8
长寿区	7.1
江津区	6.4
合川区	4.7
永川区	9.8
南川区	6.0
綦江区（不含万盛）	3.1
万盛经开区	7.6
大足区	7.3

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度第三产业增加值
	同比 ± %
璧山区	9.4
铜梁区	8.0
潼南区	5.7
荣昌区	7.4
垫江县	6.5
渝东北三峡库区	6.3
万州区	5.2
开州区	5.9
梁平区	6.0
城口县	4.0
丰都县	7.1
忠 县	8.1
云阳县	6.9
奉节县	7.8
巫山县	7.1
巫溪县	5.7
渝东南武陵山区	4.4
黔江区	2.7
武隆区	2.3
石柱土家族自治县	3.5
秀山土家族苗族自治县	6.1
酉阳土家族苗族自治县	5.2
彭水苗族土家族自治县	5.7

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度规模以上工业增加值增速
	同比 ± %
全 市	8.1
主城都市区	8.2
中心城区	10.2
渝西地区	5.7
渝东新城	8.1
渝中区	6.4
大渡口区	6.0
江北区	6.1
沙坪坝区	18.7
九龙坡区	4.4
南岸区	6.5
北碚区	2.9
渝北区	20.2
巴南区	6.1
涪陵区	8.8
长寿区	7.2
江津区	6.1
合川区	6.7
永川区	7.0
南川区	9.0
綦江区（不含万盛）	6.2
万盛经开区	9.2
大足区	8.4

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度规模以上工业增加值增速
	同比 ± %
璧山区	4.2
铜梁区	1.3
潼南区	7.5
荣昌区	6.7
垫江县	6.7
渝东北三峡库区	7.8
万州区	11.2
开州区	6.8
梁平区	0.7
城口县	6.4
丰都县	6.3
忠 县	7.0
云阳县	6.3
奉节县	6.7
巫山县	6.1
巫溪县	6.9
渝东南武陵山区	6.6
黔江区	5.1
武隆区	18.6
石柱土家族自治县	4.7
秀山土家族苗族自治县	4.4
酉阳土家族苗族自治县	6.7
彭水苗族土家族自治县	7.0

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度规模以上工业综合能源消费量
	绝对量(万吨标准煤)
全 市	3741.12
主城都市区	2997.33
中心城区	342.51
渝西地区	845.33
渝东新城	1809.49
渝中区	0.87
大渡口区	22.48
江北区	27.43
沙坪坝区	20.60
九龙坡区	70.89
南岸区	16.25
北碚区	78.09
渝北区	65.40
巴南区	40.51
涪陵区	493.58
长寿区	765.24
江津区	343.01
合川区	226.01
永川区	114.13
南川区	70.96
綦江区(不含万盛)	247.60
万盛经开区	203.34
大足区	17.13

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度规模以上工业综合能源消费量
	绝对量(万吨标准煤)
璧山区	34.66
铜梁区	45.88
潼南区	33.77
荣昌区	30.72
垫江县	28.77
渝东北三峡库区	602.25
万州区	305.80
开州区	57.98
梁平区	16.97
城口县	1.74
丰都县	78.77
忠 县	45.01
云阳县	10.66
奉节县	82.47
巫山县	1.54
巫溪县	1.30
渝东南武陵山区	141.54
黔江区	29.55
武隆区	8.76
石柱土家族自治县	58.81
秀山土家族苗族自治县	24.68
酉阳土家族苗族自治县	10.73
彭水苗族土家族自治县	9.01

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度固定资产投资增速
	同比 ± %
全 市	1.8
主城都市区	0.2
中心城区	-7.6
渝西地区	9.1
渝东新城	8.7
渝中区	5.3
大渡口区	5.5
江北区	-8.5
沙坪坝区	0.3
九龙坡区	0.9
南岸区	5.2
北碚区	-19.8
渝北区	-13.9
巴南区	-3.4
涪陵区	5.8
长寿区	6.0
江津区	9.2
合川区	9.9
永川区	9.5
南川区	9.0
綦江区（不含万盛）	14.4
万盛经开区	6.1
大足区	13.5

注：本表区县固定资产投资不含跨区投资。

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度固定资产投资增速
	同比 ± %
璧山区	5.6
铜梁区	9.5
潼南区	12.0
荣昌区	10.2
垫江县	17.2
渝东北三峡库区	13.2
万州区	8.6
开州区	18.1
梁平区	17.3
城口县	11.6
丰都县	22.5
忠 县	13.3
云阳县	8.6
奉节县	20.5
巫山县	7.8
巫溪县	10.6
渝东南武陵山区	14.0
黔江区	10.4
武隆区	12.6
石柱土家族自治县	15.7
秀山土家族苗族自治县	11.6
酉阳土家族苗族自治县	17.2
彭水苗族土家族自治县	17.3

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度工业投资增速
	同比 ± %
全 市	16.3
主城都市区	14.2
中心城区	2.0
渝西地区	20.9
渝东新城	17.2
渝中区	80.0
大渡口区	18.0
江北区	-30.7
沙坪坝区	51.9
九龙坡区	0.4
南岸区	78.6
北碚区	-30.0
渝北区	5.6
巴南区	5.9
涪陵区	16.6
长寿区	7.4
江津区	17.4
合川区	21.8
永川区	13.4
南川区	7.9
綦江区（不含万盛）	16.8
万盛经开区	16.5
大足区	47.5

注：本表区县工业投资不含跨区工业投资。

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度工业投资增速
	同比 ± %
璧山区	14.6
铜梁区	22.7
潼南区	87.7
荣昌区	61.6
垫江县	50.2
渝东北三峡库区	30.7
万州区	15.4
开州区	28.9
梁平区	23.5
城口县	16.8
丰都县	120.3
忠 县	28.2
云阳县	22.3
奉节县	23.4
巫山县	43.7
巫溪县	60.6
渝东南武陵山区	36.3
黔江区	14.3
武隆区	21.1
石柱土家族自治县	33.5
秀山土家族苗族自治县	23.7
酉阳土家族苗族自治县	167.6
彭水苗族土家族自治县	43.2

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度房地产开发投资	
	绝对量(亿元)	同比±%
全 市	2026.68	-9.7
主城都市区	1750.84	-9.4
中心城区	1134.71	-14.8
渝西地区	441.20	1.9
渝东新城	174.93	4.0
渝中区	18.75	-32.2
大渡口区	86.73	3.3
江北区	99.46	-4.1
沙坪坝区	126.20	-35.0
九龙坡区	161.24	10.1
南岸区	75.59	-1.0
北碚区	73.70	-14.3
渝北区	317.20	-25.2
巴南区	175.83	-7.2
涪陵区	48.97	-11.3
长寿区	26.84	48.2
江津区	126.86	3.2
合川区	27.49	-16.0
永川区	97.31	9.7
南川区	48.95	10.8
綦江区(不含万盛)	14.49	-9.7
万盛经开区	8.89	25.8
大足区	12.12	-7.2

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度房地产开发投资	
	绝对量(亿元)	同比±%
璧山区	93.77	0.6
铜梁区	49.43	4.4
潼南区	17.52	6.8
荣昌区	16.70	-9.4
垫江县	26.80	-2.6
渝东北三峡库区	198.87	-12.6
万州区	43.96	53.5
开州区	29.15	-8.7
梁平区	14.76	-5.8
城口县	0.27	-79.3
丰都县	39.11	-10.5
忠 县	22.91	-28.1
云阳县	7.19	-73.1
奉节县	15.06	22.5
巫山县	17.85	-28.3
巫溪县	8.59	-18.1
渝东南武陵山区	76.97	-7.4
黔江区	15.47	6.7
武隆区	18.48	23.0
石柱土家族自治县	10.16	-40.6
秀山土家族苗族自治县	10.01	-37.6
酉阳土家族苗族自治县	6.65	3.5
彭水苗族土家族自治县	16.19	15.4

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度商品房销售面积	
	绝对量(万平方米)	同比±%
全 市	2365.28	-17.3
主城都市区	1863.71	-17.6
中心城区	1005.16	-20.5
渝西地区	604.21	-15.7
渝东新城	254.34	-9.7
渝中区	22.63	-5.4
大渡口区	111.00	-5.3
江北区	81.45	6.9
沙坪坝区	102.78	-45.4
九龙坡区	111.92	-13.4
南岸区	105.62	1.9
北碚区	32.59	-43.1
渝北区	261.32	-32.8
巴南区	175.88	-2.2
涪陵区	45.76	-12.5
长寿区	21.48	-19.3
江津区	103.00	-24.5
合川区	53.32	-18.6
永川区	158.56	-5.9
南川区	72.63	-2.0
綦江区(不含万盛)	47.10	-7.1
万盛经开区	10.05	-9.8
大足区	35.14	-19.4

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度商品房销售面积	
	绝对量(万平方米)	同比±%
璧山区	138.04	-20.8
铜梁区	57.28	0.2
潼南区	33.66	-9.3
荣昌区	25.21	-26.2
垫江县	57.33	-14.2
渝东北三峡库区	328.62	-19.3
万州区	68.39	2.4
开州区	86.87	-6.2
梁平区	23.50	-34.0
城口县	5.09	20.0
丰都县	32.63	-33.6
忠 县	24.41	-19.8
云阳县	19.57	-68.7
奉节县	23.89	7.6
巫山县	28.40	0.8
巫溪县	15.85	2.1
渝东南武陵山区	172.95	-8.8
黔江区	31.86	6.0
武隆区	23.85	3.6
石柱土家族自治县	27.71	-29.4
秀山土家族苗族自治县	52.75	-5.3
酉阳土家族苗族自治县	7.76	-30.3
彭水苗族土家族自治县	29.02	-4.4

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度社会消费品零售总额	
	绝对量(亿元)	同比±%
全 市	11657.46	3.8
主城都市区	8952.46	3.5
中心城区	5091.28	2.4
渝西地区	2400.83	4.9
渝东新城	1460.35	5.1
渝中区	1121.21	4.1
大渡口区	108.21	5.2
江北区	662.58	-2.7
沙坪坝区	371.89	-4.8
九龙坡区	710.99	3.9
南岸区	520.82	4.2
北碚区	154.84	2.2
渝北区	902.46	4.3
巴南区	450.91	5.9
涪陵区	463.04	4.8
长寿区	239.24	5.3
江津区	354.58	5.9
合川区	282.38	5.1
永川区	432.52	6.1
南川区	184.77	6.1
綦江区(不含万盛)	203.68	5.2
万盛经开区	106.96	5.6
大足区	258.39	4.0

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度社会消费品零售总额	
	绝对量(亿元)	同比±%
璧山区	302.56	6.3
铜梁区	243.66	3.8
潼南区	240.72	3.9
荣昌区	244.82	4.3
垫江县	237.60	5.8
渝东北三峡库区	1969.27	5.0
万州区	365.96	5.2
开州区	323.54	6.2
梁平区	248.33	4.6
城口县	18.13	4.0
丰都县	188.13	5.3
忠 县	204.42	4.7
云阳县	346.76	6.7
奉节县	93.27	1.5
巫山县	93.93	4.1
巫溪县	53.02	4.4
渝东南武陵山区	735.73	4.8
黔江区	127.71	5.4
武隆区	114.58	2.2
石柱土家族自治县	82.86	5.4
秀山土家族苗族自治县	192.87	5.8
酉阳土家族苗族自治县	78.26	4.6
彭水苗族土家族自治县	126.82	6.1

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度一般公共预算收入	
	绝对量(亿元)	比上年±%
全 市	1794.2	6.7
主城都市区	901.9	5.9
中心城区	449.0	0.4
渝西地区	268.9	5.4
渝东新城	184.0	23.0
渝中区	38.5	15.0
大渡口区	13.3	-19.9
江北区	54.6	0.1
沙坪坝区	29.7	-5.8
九龙坡区	55.2	14.3
南岸区	52.1	26.8
北碚区	17.5	-4.8
渝北区	50.1	0.3
巴南区	29.7	-17.3
涪陵区	87.0	60.6
长寿区	35.3	0.6
江津区	44.4	7.0
合川区	34.1	7.5
永川区	39.4	15.4
南川区	16.8	4.9
綦江区(不含万盛)	16.2	-9.7
万盛经开区	8.6	6.3
大足区	38.8	0.3

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度一般公共预算收入	
	绝对量(亿元)	比上年±%
璧山区	32.9	-4.0
铜梁区	32.2	0.4
潼南区	22.1	15.3
荣昌区	25.0	6.1
垫江县	20.1	10.1
渝东北三峡库区	198.2	16.3
万州区	50.0	8.5
开州区	18.8	-17.7
梁平区	20.9	10.5
城口县	4.5	10.0
丰都县	25.0	45.0
忠 县	23.2	34.2
云阳县	13.2	0.4
奉节县	11.7	-8.0
巫山县	21.0	143.1
巫溪县	9.9	4.3
渝东南武陵山区	123.2	33.9
黔江区	27.7	10.2
武隆区	32.2	85.8
石柱土家族自治县	10.7	3.4
秀山土家族苗族自治县	14.3	21.3
酉阳土家族苗族自治县	19.4	53.9
彭水苗族土家族自治县	18.8	27.6

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度税收收入	
	绝对量(亿元)	比上年±%
全 市	1086.7	0.6
主城都市区	525.2	-3.1
中心城区	311.0	-5.5
渝西地区	123.8	-1.4
渝东新城	90.4	3.6
渝中区	25.1	-0.9
大渡口区	9.6	-3.7
江北区	44.4	-4.8
沙坪坝区	15.2	-20.0
九龙坡区	31.6	0.1
南岸区	31.3	0.3
北碚区	10.8	-4.3
渝北区	34.2	-7.6
巴南区	15.2	-22.9
涪陵区	42.8	9.1
长寿区	17.9	2.0
江津区	26.8	1.4
合川区	13.4	-8.0
永川区	24.5	-5.0
南川区	8.0	-2.3
綦江区(不含万盛)	7.3	-7.1
万盛经开区	5.4	9.5
大足区	10.9	4.7

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度税收收入	
	绝对量(亿元)	比上年±%
璧山区	21.5	3.5
铜梁区	10.8	-9.3
潼南区	6.4	1.8
荣昌区	9.5	1.6
垫江县	8.9	-5.1
渝东北三峡库区	94.5	3.1
万州区	31.8	6.0
开州区	9.4	-4.9
梁平区	11.9	1.4
城口县	1.9	1.8
丰都县	6.9	-10.7
忠 县	11.9	23.1
云阳县	6.5	-4.5
奉节县	7.1	2.7
巫山县	4.0	0.7
巫溪县	3.0	0.3
渝东南武陵山区	49.8	1.3
黔江区	13.7	-1.0
武隆区	8.7	12.1
石柱土家族自治县	5.0	-11.3
秀山土家族苗族自治县	7.5	-12.7
酉阳土家族苗族自治县	5.9	10.1
彭水苗族土家族自治县	9.1	12.8

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度一般公共预算支出	
	绝对量(亿元)	比上年±%
全 市	3843.1	8.2
主城都市区	1729.7	13.1
中心城区	785.0	16.4
渝西地区	557.0	5.5
渝东新城	387.6	18.7
渝中区	72.7	24.6
大渡口区	23.8	-9.3
江北区	79.6	29.0
沙坪坝区	71.6	6.5
九龙坡区	68.3	-2.2
南岸区	89.9	47.4
北碚区	46.9	9.4
渝北区	79.6	-7.6
巴南区	61.2	5.7
涪陵区	141.8	44.9
长寿区	57.5	11.0
江津区	77.5	-2.6
合川区	83.8	14.6
永川区	83.2	10.4
南川区	49.7	12.6
綦江区(不含万盛)	59.0	-0.2
万盛经开区	29.3	14.2
大足区	91.5	5.8

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度一般公共预算支出	
	绝对量(亿元)	比上年±%
璧山区	48.0	3.2
铜梁区	54.3	-6.7
潼南区	50.9	6.7
荣昌区	67.8	10.9
垫江县	50.4	5.1
渝东北三峡库区	595.9	13.8
万州区	117.4	12.1
开州区	87.2	29.2
梁平区	51.2	5.7
城口县	34.6	20.2
丰都县	44.8	6.9
忠 县	57.3	4.6
云阳县	65.8	22.8
奉节县	51.2	5.7
巫山县	40.6	0.2
巫溪县	45.7	31.0
渝东南武陵山区	333.6	26.6
黔江区	59.1	21.5
武隆区	49.2	38.8
石柱土家族自治县	49.6	24.4
秀山土家族苗族自治县	47.2	15.9
酉阳土家族苗族自治县	75.0	50.5
彭水苗族土家族自治县	53.6	9.0

各区县主要统计指标

区 县	9月末金融机构人民币存款余额	
	绝对量(亿元)	比年初(亿元)
全 市	54482.53	1869.50
主城都市区		
渝中区	5933.32	178.97
大渡口区	798.68	61.82
江北区	7523.04	-243.07
沙坪坝区	2790.35	178.92
九龙坡区	2943.38	-88.83
南岸区	2681.46	157.32
北碚区	1208.01	53.55
渝北区	7144.95	114.37
巴南区	1384.14	19.43
涪陵区	1332.51	17.44
长寿区	864.30	37.28
江津区	1560.18	38.21
合川区	1259.65	82.01
永川区	1214.34	72.27
南川区	543.97	23.39
綦江区(不含万盛)	748.86	32.12
万盛经开区	228.04	15.59
大足区	705.78	63.27

各区县主要统计指标

区 县	9月末金融机构人民币存款余额	
	绝对量(亿元)	比年初(亿元)
璧山区	866.91	24.85
铜梁区	799.76	39.18
潼南区	599.46	54.67
荣昌区	650.71	29.74
垫江县	592.49	33.48
渝东北三峡库区		
万州区	2003.66	86.36
开州区	1142.13	106.01
梁平区	677.44	42.92
城口县	178.82	7.84
丰都县	556.77	44.55
忠 县	726.87	54.71
云阳县	774.25	72.96
奉节县	495.04	46.69
巫山县	308.72	16.61
巫溪县	292.27	13.59
渝东南武陵山区		
黔江区	385.95	17.69
武隆区	295.31	23.85
石柱土家族自治县	385.59	24.30
秀山土家族苗族自治县	336.89	14.05
酉阳土家族苗族自治县	407.17	27.15
彭水苗族土家族自治县	327.07	19.03

各区县主要统计指标

区 县	9月末金融机构人民币贷款余额	
	绝对量(亿元)	比年初(亿元)
全 市	58678.99	2769.66
主城都市区		
渝中区	7355.01	80.16
大渡口区	1029.09	93.19
江北区	11060.08	-220.76
沙坪坝区	2541.75	180.40
九龙坡区	2742.70	176.60
南岸区	5328.47	693.61
北碚区	923.49	77.07
渝北区	9840.83	320.49
巴南区	1285.96	98.44
涪陵区	1083.09	68.58
长寿区	695.86	99.93
江津区	1361.91	161.70
合川区	904.46	52.91
永川区	970.92	75.07
南川区	607.14	60.46
綦江区(不含万盛)	576.89	60.26
万盛经开区	191.59	46.59
大足区	707.88	76.85

各区县主要统计指标

区 县	9月末金融机构人民币贷款余额	
	绝对量(亿元)	比年初(亿元)
璧山区	831.70	46.96
铜梁区	582.76	67.73
潼南区	515.50	50.91
荣昌区	557.43	18.56
垫江县	364.02	22.26
渝东北三峡库区		
万州区	1040.00	76.63
开州区	563.72	34.57
梁平区	362.31	22.40
城口县	147.67	11.95
丰都县	327.03	31.87
忠 县	423.84	34.83
云阳县	379.99	16.96
奉节县	461.94	47.31
巫山县	296.34	2.21
巫溪县	205.13	7.52
渝东南武陵山区		
黔江区	476.74	30.79
武隆区	351.32	21.70
石柱土家族自治县	306.26	9.73
秀山土家族苗族自治县	406.50	23.57
酉阳土家族苗族自治县	345.45	23.54
彭水苗族土家族自治县	368.48	30.31

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度全体居民人均可支配收入	
	绝对量(元)	同比 ± %
全 市	30792	5.3
万州区	35111	5.8
黔江区	27256	5.6
涪陵区	34997	4.6
渝中区	44853	3.1
大渡口区	39884	3.6
江北区	43545	3.5
沙坪坝区	40877	3.5
九龙坡区	43207	3.8
南岸区	41830	3.3
北碚区	38915	2.6
渝北区	41971	3.6
巴南区	40160	3.5
长寿区	31528	4.5
江津区	33121	3.7
合川区	31274	4.4
永川区	34771	5.1
南川区	29240	4.5
綦江区	27611	3.8
綦江区(不含万盛)	27868	3.5
万盛经开区	26762	4.6

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度全体居民人均可支配收入	
	绝对量(元)	同比 ± %
大足区	31171	5.1
璧山区	36859	5.3
铜梁区	33373	5.5
潼南区	28791	4.7
荣昌区	31452	5.3
开州区	26218	5.2
梁平区	28985	4.6
武隆区	27465	5.3
城口县	18499	5.7
丰都县	26232	5.7
垫江县	28977	5.1
忠 县	28473	4.8
云阳县	23642	5.9
奉节县	22692	5.5
巫山县	21731	5.8
巫溪县	17583	5.2
石柱土家族自治县	26439	4.6
秀山土家族苗族自治县	24396	5.5
酉阳土家族苗族自治县	18889	5.6
彭水苗族土家族自治县	22648	5.9

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度城镇居民人均可支配收入	
	绝对量(元)	同比 ± %
全 市	39007	4.6
万州区	42064	4.8
黔江区	35289	4.5
涪陵区	40887	4.0
渝中区	44853	3.1
大渡口区	40251	3.6
江北区	43655	3.5
沙坪坝区	41377	3.5
九龙坡区	44339	3.7
南岸区	42360	3.3
北碚区	41282	2.4
渝北区	44185	3.4
巴南区	43476	3.3
长寿区	36893	4.1
江津区	39627	3.1
合川区	37043	3.8
永川区	39643	4.6
南川区	36247	3.8
綦江区	32301	3.4
綦江区(不含万盛)	33378	3.0
万盛经开区	29338	4.6

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度城镇居民人均可支配收入	
	绝对量(元)	同比 ± %
大足区	37943	4.6
璧山区	42122	4.9
铜梁区	39801	4.9
潼南区	35668	3.8
荣昌区	38143	4.7
开州区	34885	4.5
梁平区	38513	3.9
武隆区	38687	4.6
城口县	28232	4.1
丰都县	35609	4.3
垫江县	38523	4.2
忠 县	38916	4.0
云阳县	30942	4.9
奉节县	30976	4.3
巫山县	32488	4.0
巫溪县	26667	3.3
石柱土家族自治县	34062	4.0
秀山土家族苗族自治县	36103	4.2
酉阳土家族苗族自治县	27618	4.0
彭水苗族土家族自治县	31444	5.0

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度农村居民人均可支配收入	
	绝对量(元)	同比 ± %
全 市	16790	6.5
万州区	18083	6.8
黔江区	14325	6.6
涪陵区	18060	4.3
渝中区		
大渡口区		
江北区		
沙坪坝区		
九龙坡区	24557	3.9
南岸区		
北碚区	21869	4.0
渝北区	21649	4.6
巴南区	21769	3.4
长寿区	17803	4.2
江津区	22074	3.6
合川区	20160	4.2
永川区	21954	4.7
南川区	17245	4.3
綦江区	16868	3.5
綦江区（不含万盛）	16927	3.3
万盛经开区	16545	4.6

注：根据《2022年住户调查大样本轮换抽样方案》要求，当各区县城镇（农村）样本量不足50户时，不得发布城镇（农村）居民收支数据，因此不发布大渡口区、江北区、沙坪坝区和南岸区农村居民人均可支配收入。

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度农村居民人均可支配收入	
	绝对量(元)	同比 ± %
大足区	19447	4.6
璧山区	22255	5.0
铜梁区	21469	5.0
潼南区	17799	4.8
荣昌区	20133	4.8
开州区	16311	5.1
梁平区	18310	4.1
武隆区	15307	5.2
城口县	11156	6.6
丰都县	16117	6.7
垫江县	18662	5.0
忠 县	17369	4.4
云阳县	14488	6.5
奉节县	13596	6.5
巫山县	12302	6.6
巫溪县	10943	6.5
石柱土家族自治县	15284	5.5
秀山土家族苗族自治县	13452	6.5
酉阳土家族苗族自治县	11824	6.7
彭水苗族土家族自治县	13466	6.5

月报数据来源

资料来源（以本资料中数据为序）：

交通数据来自市交通运输委；邮政数据来自重庆邮政管理局；通信数据来自重庆通信管理局；电力数据来自国网市电力公司；天然气数据来自中国石油西南油气田公司和市经济信息委；部分成品油数据来自市商务委；货物进出口数据来自重庆海关；对外经济数据来自市商务委；财政数据来自市财政局；金融数据来自人行重庆市分行；保险数据来自重庆金融监管局；社会保障数据来自市民政局；社会保险数据来自市人力社保局和市医保局；就业数据来自市人力社保局；专利数据来自市知识产权局。其他数据来自市统计局、国家统计局重庆调查总队。

统计产品推荐

统计新媒体平台：

重庆统计微讯、重庆统计微博、重庆统计抖音。

统计数据查询平台：

1. “数据重庆”统计信息平台

关注“重庆统计”微讯公众号，菜单栏点击“统计服务”，选择“数据重庆”。

2. “重庆数据”数据库

地址：<http://data.tjj.cq.gov.cn>

统计违法举报

举报电话：67191850 邮箱地址：cqtjjzfd@163.com